DIÁRIO OFICIAL Nº 35.719  137Quinta-feira, 22 DE FEVEREIRO DE 2024

reais), ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 129/2024/CPL Beneficiário - QS CO-
MERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº
51.518.375/0001-89 vencedora dos Itens: 05, 29 perfazendo o Valor Total de
R$ 79.128,00 (Setenta e nove mil, cento e vinte e oito reais). A Vigência da
Ata é de 12 meses a partir da assinatura. Oriunda do PREGÃO ELETRÔNICO
(SRP) nº 120/2023-CPL/PMM. Processo Licitatório nº 34.193/2023-PMM. Ob-
jeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS
DIVERSOS E UTENSÍLIOS DE COZINHA, DESTINADOS A SUPRIR AS DEMAN-
DAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E UNIDADES VINCULADAS.
Marabá 21/02/2024 - Marilza de Oliveira Leite - Secretária Municipal de
Educação - SEMED - Portaria nº 306/2019-GP.

Protocolo: 1043292

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARACANÃ

.

ERRATA REF. AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA - CREDENCIAMENTO Nº 001/2024

PREFEITURA MUNICIPAL
A Prefeitura Municipal de Maracanã/PA, torna público aos interessados
a retificação do Aviso de Licitação alusivo à Chamada Pública nº 001/2024,
publicado em matéria no Diário Oficial do Estado no dia 19/02/2024, Pág.
130. Onde lê-se: “Abertura dos envelopes: 01/04/2024, às 10:00hs.”, leia-se:
“Abertura dos envelopes: 15/03/2024, às 10:00hs.”,. Os demais conteúdos
permanecem inalterados.

Reginaldo de Alcântara Correa
Prefeito Municipal-DATA 20/02/2024

Protocolo: 1043296

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MEDICILÂNDIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 041-2023

O Município de Medicilândia, torna pública em cumprimento ao disposto no
art. 24, inciso X , da Lei nº  8.666/93 e suas alterações posteriores, a ratifica-
ção da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 043-2023, ocorrida em 08 de dezembro
de 2023, em conformidade com o processo em epígrafe e considerando que
foram atendidas as prescrições legais pertinentes, fica ratificada a DISPENSA
DE LICITAÇÃO, que é publicada, e tem por objeto Contratação de pessoa físi-
ca para a prestação de serviço de locação de imóvel rural, localizado na Rua
Tiradentes, s/n, Zona Rural, Medicilândia, que se faz necessária para atender
as demandas do Fundo Municipal de Saúde de Medicilândia, para atuar no
atendimento do ESF 80 (Estratégia de Saúde da família KM 80) para atender
as necessidades dos pacientes que necessitam de acompanhamento, e tem
por JOSE MARIA RODRIGUES DA SILVA, CPF 033.726.422-87, no valor total
de R$ 18.000,00 (dezoito mil reais).

DEYWIS JULIANO DANIEL
Secretário Municipal de Saúde

AVISO EXTRATO DO CONTRATO N° 20230399
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 041/2023 DL

Objeto: Prestação de serviço de locação de imóvel rural, localizado na Rua Ti-
radentes, s/n, Zona Rural, Medicilândia, que se faz necessária para atender as
demandas do Fundo Municipal de Saúde de Medicilândia, para atuar no aten-
dimento do ESF 80 (Estratégia de Saúde da família KM 80) para atender as
necessidades dos pacientes que necessitam de acompanhamento. CONTRATO
N° 20230399. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. Contratado: JOSE
MARIA RODRIGUES DA SILVA, no valor total de R$ 18.000,00 (dezoito mil
reais). Vigência: 12 de Dezembro de 2023 a 10 de Dezembro de 2024.

AVISO EXTRATO DO CONTRATO Nº 20240036
PREGÃO Nº 007/2023 PE SRP

Objeto: fornecimento de peças de reposição pra equipamentos como motos-
serras, roçadeiras, pulverizador, soprador, motor bombas, bombas submersas
e motores para suprir as demandas da Secretaria Municipal de Educação de
Medicilândia. CONTRATO N° 20240036. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO. Contratado: GOIS E REIS LTDA, no valor total de R$ 39.928,87
(trinta e nove mil, novecentos e vinte e oito reais e oitenta e sete centavos).
Vigência: 10 de Janeiro de 2024 a 31 de Dezembro de 2024.

AVISO EXTRATO DO CONTRATO Nº 20240037
PREGÃO Nº 007/2023 PE SRP

Objeto: fornecimento de peças de reposição pra equipamentos como motos-
serras, roçadeiras, pulverizador, soprador, motor bombas, bombas submersas
e motores para suprir as demandas da Secretaria Municipal de Educação de
Medicilândia. CONTRATO N° 20240037. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO. Contratado: J. RIOS OLIVEIRA, no valor total de R$ 115.257,00
(cento e quinze mil, duzentos e cinquenta e sete reais). Vigência: 10 de Janei-
ro de 2024 a 31 de Dezembro de 2024.

AVISO EXTRATO DO CONTRATO Nº 20240104
PREGÃO nº 012/2023 PE SRP

Objeto: prestação de serviços de agenciamentos de viagens aéreas, com-
preendendo os serviços de emissão, reserva, marcação, remarcação e cance-
lamento de passagens aéreas nacionais para o atendimento e demandas da
Secretaria Municipal de Educação de Medicilândia. CONTRATO N° 20240104.
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. Contratado: VIP TURISMO
EMPREENDIMENTOS LTDA, no valor total de R$ 100.000,00 (cem mil reais).
Vigência: 05 de fevereiro de 2024 extinguindo-se em 03 de fevereiro de 2025.

AVISO EXTRATO DO CONTRATO Nº 20240008-02
PREGÃO Nº 022/2023 PE SRP

Objeto: fornecimento de pães e lanches para atender as demandas da
Secretaria Municipal de Assistência Social de Medicilândia. CONTRATO N°
20240008-02. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.
Contratado: MAYKEL J. C. GUILLEN, no valor total de R$ 505.917,00 (qui-
nhentos e cinco mil, novecentos e dezessete reais). Vigência: 02 de Janeiro
de 2024 a 31 de Dezembro de 2024.

AVISO EXTRATO DO CONTRATO Nº 20240005
PREGÃO Nº 033/2023 PE SRP

Objeto: fornecimento de camisetas, tecidos e acessórios, para manutenção
das atividades da Prefeitura Municipal de Medicilândia e suas Secretarias.
CONTRATO N° 20240005. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICI-
LANDIA. Contratado: R DA S COSTA E MENDONCA COMERCIO DE TECIDOS
LTDA, no valor total de R$ 72.924,44 (setenta e dois mil, novecentos e vinte e
quatro reais e quarenta e quatro centavos). Vigência: 04 de Janeiro de 2024
a 31 de Dezembro de 2024.

AVISO EXTRATO DO CONTRATO Nº 20240006
PREGÃO Nº 033/2023 PE SRP

Objeto: fornecimento de camisetas, tecidos e acessórios, para manuten-
ção das atividades da Prefeitura Municipal de Medicilândia e suas Secreta-
rias. CONTRATO N° 20240006. Contratante:  PREFEITURA MUNICIPAL DE
MEDICILANDIA. Contratado: STEFANI DE ALCANTARA TRISTAO SILVA CRUZ
02063903271, no valor total de R$ 169.972,20 (cento e sessenta e nove mil,
novecentos e setenta e dois reais e vinte centavos). Vigência: 04 de Janeiro
de 2024 a 31 de Dezembro de 2024.

AVISO EXTRATO DO CONTRATO Nº 20240074
PREGÃO Nº 041/2023 PE SRP

Objeto: fornecimento de material de consumo de informática, para aten-
der as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e Fundo Municipal de
Saúde. CONTRATO N° 20240074. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚ-
DE. Contratado: PAPELARIA PAIXAO LTDA, no valor total de R$ 528.980,55
(quinhentos e vinte e oito mil, novecentos e oitenta reais e cinquenta e cinco
centavos). Vigência: 15 de Janeiro de 2024 a 31 de Dezembro de 2024.

AVISO EXTRATO DO CONTRATO Nº 20240081
PREGÃO Nº 047/2023 PE SRP

Objeto: prestação de serviços de lavagens de veículos, para atender as de-
mandas da Secretaria Municipal de Educação de Medicilândia. CONTRATO N°
20240081. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. Contratado: D.
F. RIBEIRO, no valor total de R$ 75.500,00 (setenta e cinco mil, quinhentos
reais). Vigência: 23 de Janeiro de 2024 a 21 de Janeiro de 2025.

AVISO EXTRATO DO CONTRATO Nº 20240082
PREGÃO Nº 047/2023 PE SRP

Objeto: prestação de serviços de lavagens de veículos, para atender as de-
mandas da Secretaria Municipal de Educação de Medicilândia. CONTRATO N°
20240082. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. Contratado: S. F.
B. RIBEIRO LTDA, no valor total de R$ 108.500,00 (cento e oito mil, quinhen-
tos reais). Vigência: 23 de Janeiro de 2024 a 21 de Janeiro de 2025.

AVISO EXTRATO DO CONTRATO Nº 20240083
PREGÃO Nº 047/2023 PE SRP

Objeto: prestação de serviços de lavagens de veículos, para atender as de-
mandas da Secretaria Municipal de Educação de Medicilândia. CONTRATO N°
20240083. Contratante: FUNDO DE MANUT.E DESENV. DO ENSINO DA EDUC.
BÁSICA. Contratado: D. F. RIBEIRO, no valor total de R$ 132.000,00 (cento
e trinta e dois mil reais). Vigência: 23 de Janeiro de 2024 a 21 de Janeiro de
2025.

AVISO EXTRATO DO CONTRATO Nº 20240084
PREGÃO Nº 047/2023 PE SRP

Objeto: prestação de serviços de lavagens de veículos, para atender as de-
mandas da Secretaria Municipal de Educação de Medicilândia. CONTRATO N°
20240084. Contratante: FUNDO DE MANUT.E DESENV. DO ENSINO DA EDUC.
BÁSICA. Contratado: S. F. B. RIBEIRO LTDA, no valor total de R$ 100.000,00
(cem mil reais). Vigência: 23 de Janeiro de 2024 a 21 de Janeiro de 2025.

AVISO EXTRATO DO CONTRATO Nº 20240090
PREGÃO Nº 048/2023 PE SRP

Objeto: prestação de serviços de transporte escolar, para suprir as deman-
das da Secretaria Municipal de Educação de Medicilândia. CONTRATO N°
20240090. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. Contratado: CO-
OPERATIVA DE TRANSPORTE ESCOLAR DE MEDICILANDIA, no valor total de
R$ 412.000,00 (quatrocentos e doze mil reais). Vigência: 31 de Janeiro de
2024 a 29 de Janeiro de 2025.